

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ: 05.105.127/0001-99

Responsável: MERIAM DA SILVA SOARES

Matricula: 006752

Telefone: (91) 98620-8471

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Relatório do Mapa Comparativo de Preços

Pesquisa realizada entre 07/07/2023 16:11:03 e 10/07/2023 09:27:05

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TENDAS E ESTRUTURAS COMPLEMENTARES PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Comparativo de preços pelo método Preço Médio

Nº	ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR UNITÁRIO MÉDIO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO 12X8	LOCAÇÃO DE 1 DIÁRIA DE PALCO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: NO TAMANHO MÍNIMO DE 12 M DE FRENTE POR 8 M DE PROFUNDIDADE, COM TORRES TRELÇADAS EM ALUMÍNIO Q30. COM NO MÍNIMO DE 80 CM DE ALTURA DO CHÃO COM F ECHAMENTO EM TECIDO PRETO, A ALTURA SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE; ALTURA DE, NO MÍNIMO, 5 M DE VÃO LIVRE; COBERTURA EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ANTICHAMAS. ESCADA METÁLICA COM CORRIMÃO; COM CABOS DE AÇO OU CINTA PARA FIXAÇÃO E ATERRAMENTO. ESTÃO INCLUSAS, NOORÇAMENTO, TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS COM A MONTAGEM/ INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, INCLUINDO O PERÍODO QUE ANTECEDE O EVENTO NECESSÁRIO PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM PÓS EVENTO. A EMPRESA TAMBÉM DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO.	8	Diária	R\$ 7.993,12	R\$ 63.944,96
2	LOCAÇÃO DE PALCO 6X4	LOCAÇÃO DE 1 DIÁRIA DE PALCO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: NO TAMANHO MÍNIMO DE 6 M DE FRENTE POR 4 M DE PROFUNDIDADE, COM TORRES TRELÇADAS EM ALUMÍNIO Q30. COM NO MÍNIMO DE 80 CM DE ALTURA DO CHÃO COM F ECHAMENTO EM TECIDO PRETO, A ALTURA SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE; ALTURA DE, NO MÍNIMO, 5 M DE VÃO LIVRE; COBERTURA EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ANTICHAMAS. ESCADA METÁLICA COM CORRIMÃO; COM CABOS DE AÇO OU CINTA PARA FIXAÇÃO E ATERRAMENTO. ESTÃO INCLUSAS, NOORÇAMENTO, TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS COM A MONTAGEM/ INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, INCLUINDO O PERÍODO QUE ANTECEDE O EVENTO NECESSÁRIO PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM PÓS EVENTO. A EMPRESA TAMBÉM DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO.	30	Diária	R\$ 4.221,30	R\$ 126.639,00
3	TABLADO PRATICÁVEL MODULAR 2X1M	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO TIPO PRATICÁVEL MODULAR, ESTRUTURA EM METAL, COM REVESTIMENTO EM CARPETE NO PISO, COM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM DO CHÃO.	500	Diária	R\$ 58,90	R\$ 29.450,00
4	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES MODULADOS, COM MEDIDAS DE 2M DE LARGURA X 1,20 DE ALTURA.	2.500	Diária	R\$ 34,56	R\$ 86.400,00
5	LOCAÇÃO DE BARRACA 2X2M	LOCAÇÃO DE BARRACA 2X2M COM CONTENÇÃO LATERAL NOS QUATRO LADOS COM LARGURA DE ATÉ 46CM, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM POR PARTE DA CONTRATADA.	200	Diária	R\$ 341,48	R\$ 68.296,00
6	LOCAÇÃO DE TENDA 3X3M COM COBERTURA	LOCAÇÃO DE 1 DIÁRIA DE TENDA PIRAMIDAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: NO TAMANHO MÍNIMO DE 3 M DE FRENTE POR 3 M DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO EM TECIDO PRETO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ANTICHAMAS, COM CABOS DE AÇO OU CINTA PARA FIXAÇÃO E ATERRAMENTO. ESTÃO INCLUSAS, NO ORÇAMENTO, TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS COM A MONTAGEM/ INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, INCLUINDO O PERÍODO QUE ANTECEDE O EVENTO NECESSÁRIO PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM PÓS EVENTO. A EMPRESA TAMBÉM DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO.	30	Diária	R\$ 717,16	R\$ 21.514,80
7	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M COM COBERTURA	LOCAÇÃO DE 1 DIÁRIA DE TENDA PIRAMIDAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: NO TAMANHO MÍNIMO DE 5 M DE FRENTE POR 5 M DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO EM TECIDO PRETO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ANTICHAMAS, COM CABOS DE AÇO OU CINTA PARA FIXAÇÃO E ATERRAMENTO. ESTÃO INCLUSAS, NO ORÇAMENTO, TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS COM A MONTAGEM/ INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, INCLUINDO O PERÍODO QUE ANTECEDE O EVENTO NECESSÁRIO PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM PÓS EVENTO. A EMPRESA TAMBÉM DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO.	30	Diária	R\$ 1.220,78	R\$ 36.623,40
8	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10M COM COBERTURA	LOCAÇÃO DE 1 DIÁRIA DE TENDA PIRAMIDAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: NO TAMANHO MÍNIMO DE 10 M DE FRENTE POR 10 M DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO EM TECIDO PRETO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ANTICHAMAS, COM CABOS DE AÇO OU CINTA PARA FIXAÇÃO E ATERRAMENTO. ESTÃO INCLUSAS, NO ORÇAMENTO, TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS COM A MONTAGEM/ INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, INCLUINDO O PERÍODO QUE ANTECEDE O EVENTO NECESSÁRIO PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM PÓS EVENTO. A EMPRESA TAMBÉM DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO.	30	Diária	R\$ 1.938,04	R\$ 58.141,20
9	TENDA GALPÃO 10X20 M COM FECHAMENTO LATERAL	LOCAÇÃO DE 1 DIÁRIA DE TENDA GALPÃO 10X20 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: NO TAMANHO MÍNIMO DE 10 M DE FRENTE POR 20 M DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO EM TECIDO PRETO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E FECHAMENTO TAMBÉM EM LONA NAS LATERAIS, ANTICHAMAS, COM CABOS DE AÇO OU CINTA PARA FIXAÇÃO E ATERRAMENTO. ESTÃO INCLUSAS, NO ORÇAMENTO, TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS COM A MONTAGEM/ INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, INCLUINDO O PERÍODO QUE ANTECEDE O EVENTO NECESSÁRIO PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM PÓS EVENTO. A EMPRESA TAMBÉM DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO.	10	Diária	R\$ 8.816,37	R\$ 88.163,70
10	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M	CAMARIM 4X4M - em dia Especificação : CLIMATIZADO, COMPOSTO DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM MONTANTES DE 02,70 M DE ALTURA, E PLACAS FORMICADA TIPO TS NA COR BRANCA BRILHANTE, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO RECAPEADO COM CARPETE NA COR PRETA, COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550g/m² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE	5	Diária	R\$ 5.031,47	R\$ 25.157,35
11	CAMAROTE TIPO PALANQUE 5X6M	CAMAROTE TAM MEDIDAS APROXIMADAS DE 5X6M C/ COBERTURA.	15	Diária	R\$ 6.113,00	R\$ 91.695,00

12	BANHEIRO QUÍMICO	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA EVENTOS DE COMPOSTO POR BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS, COM ASSENTO NA ALTURA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLO DE 60 METROS; COM PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 60 METROS; PISO ANTIDERRAPANTE; PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL, PORTA OBJETO, MICTÓRIO; IDENTIFICAÇÃO MASCULINO/FEMININO, COM EQUIPE DE OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DURANTE A DURAÇÃO DO EVENTO.	70	Diária	R\$ 332,48	R\$ 23.273,60
13	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA SOLO PARA SOLENIDADES, EXPOSIÇÕES, FEIRAS E DEMAIS EVENTOS.	CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL - VOZ, VIOLÃO E PERCUSSÃO APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL, VOZ E VIOLÃO E PERCUSSÃO, ESTILO: MPB, COM DURAÇÃO DE 04 HORAS CADA APRESENTAÇÃO. CONFORME AS DATAS COMEMORATIVAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. DETALHAMENTO DO SERVIÇO: COM CANTORA, ACOMPANHADO DA APARELHAGEM NECESSÁRIA À APRESENTAÇÃO, COMO: MICROFONES, PEDESTAIS, INSTRUMENTOS MUSICAIS NECESSÁRIOS À APRESENTAÇÃO COMO: VIOLÃO, CAJÓN, ATABAQUE, ETC. CAIXAS DE SOM, CAIXA DE RETORNO, ENTRE OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIO. JÁ INCLUSO OS ENCARGOS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODO O MATERIAL. A APRESENTAÇÃO TERÁ NO MÍNIMO 04 (QUATRO) HORAS POR EVENTO. ESTILO: MPB.	50	Diária	R\$ 782,42	R\$ 39.121,00
14	LOCAÇÃO DE STAND 2MX2M	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR (BASE 2M X 2 M), COM PAREDE DIVISÓRIA DE CHAPA TS MEDINDO 2,20M DE ALTURA CONTENDO TABLADO BASE COM FORRAÇÃO EM CARPETE DE 4 MM EM TODA SUA DIMENSÃO COR GRAFITE, TESTEIRA MEDINDO (0,50MX0,98M) COM APLICAÇÃO DE TEXTO EM VINIL ADESIVO RECORTADO (MÍNIMO 0,50 PARA IDENTIFICAÇÃO DO EXPOSITOR. A ARTE SERÁ ENVIADA PELO CONTRATANTE). CADA STAND DEVERÁ TER ILUMINAÇÃO COM 2 SPOT SUPER LED BRANCO DE PELO MENOS 25 W CADA; 1 PONTO DE TOMADA PADRÃO DE 127V E 01 MESA COM 02 CADEIRAS PLÁSTICAS. OS STANDS DEVEM SER MONTADOS COM PELO MENOS 03 (TRÊS) HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO EVENTO. MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.	200	Diária	R\$ 301,06	R\$ 60.212,00
15	LOCAÇÃO DE STAND 3MX3M	LOCAÇÃO DE STAND MODULAR (BASE 3M X 3M), COM PAREDE DIVISÓRIA DE CHAPA TS MEDINDO 2,20M DE ALTURA CONTENDO TABLADO BASE COM FORRAÇÃO EM CARPETE DE 4 MM EM TODA SUA DIMENSÃO COR GRAFITE, TESTEIRA MEDINDO (0,50MX0,98M) COM APLICAÇÃO DE TEXTO EM VINIL ADESIVO RECORTADO (MÍNIMO 0,50 PARA IDENTIFICAÇÃO DO EXPOSITOR. A ARTE SERÁ ENVIADA PELO CONTRATANTE). CADA STAND DEVERÁ TER ILUMINAÇÃO COM 2 SPOT SUPER LED BRANCO DE PELO MENOS 25 W CADA; 1 PONTO DE TOMADA PADRÃO DE 127V E 01 MESA COM 02 CADEIRAS PLÁSTICAS. OS STANDS DEVEM SER MONTADOS COM PELO MENOS 03 (TRÊS) HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO EVENTO. MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.	100	Diária	R\$ 474,47	R\$ 47.447,00
16	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM CAPACIDADE DE EFICIÊNCIA ATÉ 150M², COM PEDESTAL TIPO COLUNA.	100	Diária	R\$ 457,00	R\$ 45.700,00
17	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM ESTRUTURA MODULADA METÁLICA, PISO EM COMPENSADO NAVAL, ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO, LARGURA MÍNIMA DO DEGRAU DE 0,81M, REVESTIMENTO NO FUNDO COM 2,20M DE ALTURA MÍNIMA, EM TAPUME METÁLICO PINTADO COM TINTA ANTE FERRUGINOSA NA COR PRATA, CONSIDERAR ESPAÇAMENTO DE 0,60M POR PESSOA, PASSARELA FRONTAL DE 01,70M MÍNIMO, ALTURA ENTRE DE - GRAUS DE 0,25M NOS TRÊS PRIMEIROS DEGRAUS (ESPAÇO DESTINADO A TERCEIRA IDADE), E 0,33M NOS DEGRAUS RESTANTES. COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.	300	Diária	R\$ 213,25	R\$ 63.975,00
18	SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTO	SERVIÇOS DE SEGURANÇA Seguranças Diurno e Noturno: o serviço deverá ser executado por profissionais capacitados em serviços de segurança, desarmada, dinâmicos, uniformizados e com habilidades adequadas para o tratamento como público diverso.	1.000	Diária	R\$ 313,34	R\$ 313.340,00
19	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇOS.	1.000	Diária	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
20	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA 70x70 CM BRANCA	250	Diária	R\$ 8,74	R\$ 2.185,00
21	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE ATÉ 06 (SEIS) HORAS. DETALHAMENTO: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES (08 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA) 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W CADA) AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA E MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM NO MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERBE DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 04 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULTICABO COM NO MÍNIMO 24 VIAS (50M); 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 APARELHO DE CD PLAYER; 01 MIXING CONSOLE DIGITAL COM NO MÍNIMO 24 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS., 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 04 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA BAIXO COM 800W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA GUITARRA COM 900W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA TECLADO; 02 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS, 06 MONITORES, TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 NOTEBOOK PARA REPRODUÇÃO DE CDS DVDS E OUTRAS MÍDIAS. PARA EXECUÇÃO, DISPONIBILIZAR: 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO.	40	Diária	R\$ 1.752,93	R\$ 70.117,20
22	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIOPORTE PARA EVENTOS DE ATÉ 06 (SEIS) HORAS. DETALHAMENTO: 08 CAIXAS DE GRAVE COM 16 FALANTES DE 18 POLEGADAS 08 CAIXAS DE LINE ARRAY. 04 CAIXAS PARA SIDE 02 MONITORES DE PALCO 01 MONITOR PARA CONTRABAIXO COM 02 CAIXAS E 01 CABEÇOTE 01 MONITOR PARA GUITARRA 01 MONITOR P/ TECLADOS 02 RACKS DE POTÊNCIAS P/ P.A COM 03 POTÊNCIAS CADA UM SENDO TODAS DE ÚLTIMA GERAÇÃO (02 8.0 SD- 02 6.0 SD 02 2.8 SD) 01 RACK COM 02 POTÊNCIAS PARA SIDE 02 PROCESSADORES DIGITAIS DE ÁUDIO PARA P.A E SIDE 01 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS DISPONÍVEIS SENDO P/ PALCO E P.A 01 KIT DE MICROFONES PARABATERIA 05 MICROFONES COM FIO 02 MICROFONES SEM FIO 05 PEDESTAIS 01 MULTICABO DE 30 MTS COM SPLIT 01 NOTEBOOK PARA REPRODUÇÃO DE CDS DVDS E OUTRAS MÍDIAS 30 CABOS XLR 20 CABOS P-10 06 DIRECT BOX PASSIVO. PARA EXECUÇÃO, DISPONIBILIZAR: 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO.	15	Diária	R\$ 4.418,17	R\$ 66.272,55
23	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) Especificação : ESPECIFICAÇÕES: 01-MESA DE SOM DIGITAL DE 56 CANAIS COM 24 MANDADAS DIGITAL 01-MULTICABO DE 64 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER 02- PROCESSADORES DIGITAIS 02-CD PLAYER 01-NOTEBOOK 24-CAIXAS DE SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 18" 24- CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 2X12 + 2X8" + DRIVER 04-TORRES DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 1X12"+DRIVER E 04 UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" -SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA AFIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES	8	Diária	R\$ 10.276,59	R\$ 82.212,72

24	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DIGITAL - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DIGITAL, 12 REFLETORES DE LED RGBW PARA CONTRA-LUZ, 04 REFLETORES COB FRESNEL DE 200W PARA CENA FRONTAL, 02 MOVING HEAD BEAM 5R, 02 MINI BRUTE (06 LAMPADAS) MESA DMX OPERATOR 512 OU SUPERIOR. PARA PEQUENOS EVENTOS.	20	Diária	R\$ 2.446,56	R\$ 48.931,20
25	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, CONTENDO: 1 MESA DE ILUMINAÇÃO; 08 COB QUENTE/FRIO; 16 PAR LED 12 DE 18 WATTS; 12 BEAN 200; 2 MAQUINA DE FUMAÇA; 1 RACK DE 12 CANAIS; 48M DE ALUMÍNIO Q30	12	Diária	R\$ 6.285,00	R\$ 75.420,00
26	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, CONTENDO: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO COM ADWIN; 08 COB QUENTE/FRIO; 12 ATOMIC LED RGB; 40 PAR LED 12 DE 18 WATTS; 28 BEAN 200; 02 MAQUINA DE FUMAÇA; 01 RACK DE 12 CANAIS; 68M GRID P50 E P30.	8	Diária	R\$ 8.269,67	R\$ 66.157,36
27	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	GRUPO GERADOR - GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO	20	Diária	R\$ 3.404,79	R\$ 68.095,80
28	SERVIÇO DE CERIMONIALISTA	CONTRATAÇÃO DE CERIMONIALISTA CERIMONIALISTA - PROFISSIONAL CAPACITADO A PRESTAR SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE CERIMONIAL E PROTOCOLO DE EVENTO (INCLUINDO PREPARAÇÃO DE PROGRAMA E SCRIPT), COM CONHECIMENTO DAS LEIS DE CERIMONIAL PÚBLICO E CONDUZIR A ABERTURA DOS EVENTOS E, QUANDO SOLICITADO PELA CONTRATANTE, NAS RECEPÇÕES INSTITUCIONAIS (COQUETEL DE ABERTURA E JANTARES INSTITUCIONAIS). O PROFISSIONAL DEVERÁ POSSUIR DESENVOLVURA E EXPERIÊNCIA PARA A APRESENTAÇÃO MÍNIMA DE 6 MESES. TEMPO ESTIMADO DE 6 À 8 HORAS POR EVENTO.	80	Diária	R\$ 1.070,54	R\$ 85.643,20
VALOR GLOBAL						R\$ 1.859.429,04


 MERIAM DA SILVA SOARES
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS - SEMEC
Meriam da Silva Soares
 Coordenadora do Setor de Compras
 Portaria nº 025/2021-GSE/SEMEC